中国本部 会員各位

　                         公益社団法人 日本技術士会 中国本部　本部長　近藤　英樹

青年技術士交流委員会　委員長　高木　周一

中国本部青年技術士交流支援委員会では、45歳以下の技術士および修習技術者の皆様を対象に、毎月の例会・勉強会として毎月第３水曜日に“青年技術士交流会”を開催しています。

本“青年技術士交流会”は、中国圏域における若手技術士を中心とする技術者ネットワークを構成し，会員相互の能力向上を果たすとともに，技術士としてその職能をもって広く地域社会に貢献することにより，技術士の地位向上を果たすことを目的として活動しています。

毎月一度の例会・勉強会で扱う内容は、多岐にわたり、様々な分野の専門家を招き、実演・実習型の勉強会を開催し、参加者自身がその技術を体験・体感することが大きな特徴となっています。現代において「体験・体感」は、技術と社会を密接に結びつける大きなキーワードの一つでもあります（「体験・体感」は個々の能力とは無関係に社会と共有可能です）。本勉強会を開催し始めて７年余りになりますが、すでに全国的にも希有な勉強会に成長しています。本会に参加できることは、日常業務のみならず、今後の人生の糧を養うことにも繋がることでしょう。気軽に参加して下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。

出席希望の方はお手数ですが、本申込書を郵送，FAXまたはメールにより、参加する月を記入の上、例会開催日の１週間前までにお知らせ願います（すでに本“青年技術士交流会”のメーリングリスト（ＭＬ）会員の方はＭＬにて受け付けますので、本申込書を提出しないようお願い致します）。

記

1. 主催　日本技術士会中国本部 青年技術士交流委員会
http://www.ipej-chugoku.jp/seinen/index.html
2. 日時　平成23年度9月21日（水）［毎月第３水曜日］18:30～20:00
3. 場所　第３ウエノヤビル６階 会議室

〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20（TEL 082-511-0305）
4. 内容　随時公表します。（なお、メーリングリスト（ＭＬ）の会員の方はＭＬにてお知らせ
　　　します。）

5. ＣＰＤ　参加者には日本技術士会からCPD(IPD) 1.0pを発行します。
6. 参加費

ＭＬ会員（青年技術士交流会員）　　無料

日本技術士会会員の方　　　　　　　無料

日本技術士会会員以外の方　　 　　500円

7. 申し込み・お問い合わせ

（公社）日本技術士会中国本部 事務局

TEL 082-511-0305　FAX 082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

Web：http://www.ipej-chugoku.jp/

FAX:082-511-0309

公益社団法人日本技術士会 中国本部 行

青年技術士交流会 勉強会（平成23年 9 月）に出席します。

	氏　名

	区　分
	技術士（会員）・技術士（非会員）・修習技術者・

指導技術者・その他　（該当する区分に○をおつけください）

	部　門

	会社名

	連絡先
	〒

TEL

FAX

E-mail

注）申込みは郵送やＥメールでも結構です。

郵送先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1－20　第3ウエノヤビル6階

公益社団法人　日本技術士会中国本部　TEL 082-511-0305

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

（上記区分が「その他」の方は専門分野を記入してください）

公益社団法人 日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会 主催

平成23年度9月“青年技術士交流会”のご案内

日本技術士会 中国本部 青年技術士交流会 例会・勉強会 のご案内